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1. WPROWDZENIE 

Koleżanki i Koledzy,  

Rozpoczęta 11 czerwca 2021 roku, 3-letnia kadencja władz Warszawsko-Mazowieckiego 
Okręgowego Związku Lekkiej Atletyki przebiegała zgodnie z przyjętymi przez Zarząd kierunkami 
działalności.  

Post pandemiczna rzeczywistość spowodowała wiele zmian w sposobach zarządzania i 
funkcjonowania w wielu obszarach życia w tym również w sporcie. Ówczesna sytuacja nakreśliła 
przed władzami okręgowego związku lekkiej atletyki, nowe wyzwania i kierunki działalności.  

Przyjęto następujące priorytety funkcjonowania: 

• Zwiększenie liczby zawodów organizowanych przez WMOZLA; 

• Wsparcie klubów poprzez utrzymanie bezpłatnych zawodów; 

• Stabilizacja finansowa i zabezpieczenie środków na pełen kalendarz; 

• Wzrost liczby klubów i członków związku; 

• Odpowiednia organizacja szkolenia sportowego; 

• Nawiązanie współpracy z jednostkami samorządu terytorialnego; 

• Aktywizacja nowych ośrodków lekkoatletycznych; 

• Doposażenie okręgu w sprzęt sportowy; 

• Wsparcie inicjatyw rozwoju infrastrukturalnego; 

• Podniesienie jakości wydarzeń organizowanych przez Okręg.  

W minionej kadencji, w oparciu o dostępne zasoby, podjęto szereg działań ukierunkowanych na 
rozwój Warszawsko-Mazowieckiego Okręgowego Związku Lekkiej Atletyki zgodnie z powyższymi 
założeniami. Sytuacja ekonomiczna w kraju spowodowała duże zintensyfikowanie pracy w 
kwestiach finansowych, by utrzymać bezpłatne uczestnictwo w zawodach członków Związku. 
Przy powiększającej się inflacji, dwukrotnym wzroście kosztów większości usług i świadczeń, 
zbudowanie odpowiedniej struktury finansowej, przy jednoczesnym rozwoju, było nie lada 
wyzwaniem dla władz okręgu. Sytuacja finansowa związku w minionej kadencji uległa znacznej 
poprawie i obecnie, należy uznać ją za stabilną i dającą szansę oraz perspektywy dalszego 
rozwoju WMOZLA. Liczymy, że obecna sytuacja oraz podjęte działania, pozwolą na realizację 
kolejnych planów rozbudowy związku tj. przygotowanie strategii wieloletniej, pozyskanie 
sponsora, organizacja większych mityngów, zmiana strony internetowej, rozwój mediów 
społecznościowych, budowa tożsamości i rozpoznawalności związku, kreowanie relacji, 
aktywizacja kolejnych ośrodków lekkoatletycznych. Liczbę wyzwań można mnożyć, jednak nie 
można zapominać o obecnych dokonaniach które postaramy się poniżej przedstawić.  
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2. WŁADZE ZWIĄZKU 

Walne Zebranie Sprawozdawczo-Wyborcze, Warszawsko-Mazowieckiego Okręgowego Związku 
Lekkiej Atletyki, w dniu 11 czerwca 2021 r. dokonało wyboru władz Związku na kadencje w 
okresie 2021-2024. Władze działały na następującym składzie: 

Prezes Zarządu: Tomasz Majewski 

Członkowie Zarządu:  Zbigniew Kostka  

 Piotr Kozera 

 Jacek Koziński  

 Andrzej Krawczak  

 Piotr Małachowski  

 Michał Obukowicz  

 Wiesław Paradowski 

 Marek Rzepka 

 Konrad Szuster 

 Marcin Waśniewski  

 Jacek Zamecznik – Skarbnik Zarządu 

 Kazimierz Zięcina 

Komisja Rewizyjna: Adam Gębski – Przewodniczący 

 Krzysztof Kęcki 

 Janusz Maciejewski 

Sekretarz Związku: Krzysztof Glinka 

Posiedzenia zarządu odbywały się regularnie. Zarząd i Sekretarz Związku, pracowali społecznie w 
oparciu o Regulamin Pracy Zarządu, a wszystkie posiedzenia były protokołowane. Na 
posiedzeniach rozpatrywano sprawy programowe i bieżące. Większość spraw miało charakter 
cykliczny i związane było z kalendarzem sportowym i finansowym WMOZLA. Zebrania zarządu 
odbywały się w formie stacjonarnej lub zdalnej. W trakcie kadencji m.in. zarząd podjął 15 uchwał, 
przeanalizowano zapisy statutu, podjęto próbę inwentaryzacji obiektów w województwie, 
opracowano Standardy Ochrony Małoletnich zgodnie z obowiązkiem wynikającym z ustawy z 
dnia 13 maja 2016 r. o przeciwdziałaniu zagrożeniom przestępczością na tle seksualnym i 
ochronie małoletnich (Dz. U. z 2024 r. poz. 560). W okresie sprawozdawczym nie była 
rozpatrywana, ani jedna sprawa dyscyplinarna, prośba lub wniosek od członków WMOZLA.  
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3. STRUKTURA OKRĘGOWEGO ZWIĄZKU 

Na dzień 01.09.2024 roku w programie licencyjnym Starter PZLA zarejestrowanych było 107 
klubów z Mazowsza, posiadających opłaconą licencję klubową. W obecnej kadencji zarząd 
WMOZLA podjął decyzję o wykreśleniu 25 klubów z powodu braku licencji, braku opłat 
członkowskich, zawieszeniem działalności oraz brakiem odpowiedzi na korespondencję związkową.  

 

Po okresie COVIDowym, który spowodował znacznie większą liczbę aktywnych licencji 
zawodniczych - 3843 licencje w 2021, w kolejnych dwóch latach nastąpił spadek licencji 
zawodniczych odpowiednio do 2961, 2959. Trend ten został odwrócony w 2024 roku, a liczba 
licencji zawodniczych na połowę września wynosiła 3347. Wzrost odnotowały wszystkie 
kategorie wiekowe o średnio 10%. Szeroka oferta klubów szkolących w kategoriach U14 oraz 
zwiększona liczba zawodów dla dzieci i młodzieży spowodowały największy wzrost liczby 
licencji w tej kategorii wiekowej, aż o 32%. Pokazuje to rosnącą popularność lekkoatletyki wśród 
dzieci, ale i zmianę podejścia do rywalizacji sportowej w klubach i całym województwie. 
Istotnym zadaniem związku i jego członków na najbliższe lata, będzie utrzymanie tego trendu, 
oraz dbałość by obecni zawodnicy kontynuowali szkolenie w kolejnych kategoriach wiekowych.  
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4. SPRAWOZDANIE ORGANIZACYJNE 

Jednym z głównych założeń działalności Warszawsko-Mazowieckiego Okręgowego Związku 
Lekkiej Atletyki było przygotowanie i organizacja pełnego, atrakcyjnego dla klubów i zawodników, 
kalendarza zawodów sportowych. W obecnym roku obejmował on 44 imprezy, oraz wydarzenia 
takie jak Mistrzostw Polski w Wielobojach Seniorów, U23, U20 w Warszawie, Mistrzostw Polski 
U20 w Radomiu, Mistrzostw Polski U20 i U23 w biegu na 5000m czy zawody w chodzie 
sportowym „Road to Antalya24”. W obecnej kadencji WMOZLA był współorganizatorem 
następujących mityngów: międzynarodowy Mityng InterEuropol, Memoriał Zygmunta Szelesta, 
Memoriał Sławomira Rosłona, Zawody Lekkoatletyczne im. Eugeniusza Lokajskiego. Dodatkowo 
WMOZLA jako współorganizator pomagał w reaktywacji Memoriału Marka Zarychty, którego 3 
edycja odbyła się w 2024 roku w Płocku - po dwóch latach przerwy. Pod względem atrakcyjności 
sportowej, zawody organizowane przez WMOZLA zyskują na popularności wśród czołowych 
zawodników w kraju. W zawodach organizowanych przez okręg startowali m.in. Justyna Święty-
Ersetic, Kajetan Duszyński, Damian Czykier, Jakub Szymański, Dominik Kopeć czy Oliwier 
Wdowik. Ze strategicznie-sportowego punktu widzenia, WMOZLA był organizatorem ostatnich 
zawodów przed dniem zamknięcia rankingu olimpijskiego, co dawało ostatnią szansę na 
zrobienie minimum lub poprawę miejsca w rankingu dla zawodników do końca liczących się w 
walce o wyjazd na Igrzyska Olimpijskie.  

Przez rosnącą inflację, rosnące ceny produktów i usług, a co za tym idzie wzrost kosztów 
organizacji zawodów, olbrzymim wyzwaniem dla zarządu obecnej kadencji było zapewnienie, 
bezpłatnego uczestnictwa w zawodach wszystkim członkom okręgu. Dzięki pozyskanym 
środkom zapewniono pełne finansowanie kalendarza sportowego i do końca 2024 roku, zawody 
okręgowe są bezpłatne dla jego członków. Pod tym względem Warszawsko-Mazowiecki 
Okręgowy Związek Lekkiej Atletyki, jest jedynym w Polsce, okręgowym związkiem, co 
niewątpliwie należy uznać za duży sukces organizacyjny. 

Główne wydarzenia sportowe w kolejnych latach: 

2021:  
• 30 zawodów sportowych; 
• PZLA Mistrzostwa Polski w wielobojach Seniorów, U23 – Warszawa; 
• PZLA Mistrzostwa Polski w chodzie na 20 km – Siedlce; 
• PZLA Mistrzostwa Polski U20 i U23 w Biegu na 5 000 metrów – Piaseczno; 
• III InterEuropol Mityng; 
• 7. Memoriał Zygmunta Szelesta; 
• 4. Memoriał Sławomira Rosłona; 
• 5. Zawody Lekkoatletyczne im. Eugeniusza Lokajskiego; 
• 2. Memoriał Marka Zarychty; 

2022:  
• 41 zawodów sportowych; 
• 76. PZLA Mistrzostwa Polski U20 – Radom; 
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• PZLA Mistrzostwa Polski w wielobojach Seniorów, U23, U20 – Warszawa; 
• PZLA Mistrzostwa Polski w chodzie sportowym na 20km – Sulejówek; 
• PZLA Mistrzostwa Polski U20 i U23 w biegu na 5000m – Piaseczno; 
• IV InterEuropol Mityng Wielobojowy; 
• 8. Memoriał Zygmunta Szelesta; 
• 5. Memoriał Sławomira Rosłona; 
• Zawody Lekkoatletyczne im. Eugeniusza Lokajskiego 2022; 
• Lekkoatletyczne Nadzieje Olimpijskie – Finał – Warszawa. 

2023:  
• 40 zawodów sportowych; 
• PZLA Mistrzostwa Polski w wielobojach Seniorów, U23, U20 – Warszawa; 
• PZLA Mistrzostwa Polski w chodzie sportowym na 20km – Warszawa; 
• PZLA Mistrzostwa Polski U20 i U23 w biegu na 5000m – Piaseczno; 
• V InterEuropol Mityng Wielobojowy; 
• 9. Memoriał Zygmunta Szelesta; 
• 6. Memoriał Sławomira Rosłona; 
• Zawody Lekkoatletyczne im. Eugeniusza Lokajskiego 2023; 

2024: 
• 44 zawody sportowe; 
• 78. PZLA Mistrzostwa Polski U20 – Radom; 
• PZLA Mistrzostwa Polski w wielobojach Seniorów, U23 – Warszawa; 
• PZLA Mistrzostwa Polski w wielobojach U20 – Warszawa; 
• PZLA Mistrzostwa Polski w chodzie sportowym na 20km – Warszawa; 
• PZLA Mistrzostwa Polski U20 i U23 w biegu na 5000m – Ciechanów; 
• VI InterEuropol Mityng Wielobojowy; 
• 7. Memoriał Sławomira Rosłona; 
• Zawody Lekkoatletyczne im. Eugeniusza Lokajskiego 2024; 
• 3. Memoriał Marka Zarychty. 
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5. SPRAWOZDANIE SZKOLENIOWE 

Warszawsko-Mazowieckiego Okręgowego Związku Lekkiej Atletyki realizuje szkolenie dla 
klubów mazowieckich ze środków Ministerstwa Sportu oraz Urzędu Marszałkowskiego w 
dwóch kategoriach: Kadra Wojewódzka Młodzików U16 (KWM), oraz Zaplecze Kadry 
Narodowej U18, U20, U23 (ZKN) / Kadra Narodowa B (KNB).  

Dla KWM U16, przyjęto klubowy model szkolenia, gdzie przekazane do WMOZLA środki są 
dzielone na Klubu, które uzyskały powyżej 6 punktów przeliczeniowych, w oparciu o 
ministerialny System Sportu Młodzieżowego prowadzonego przez Instytut Sportu – 
Państwowy Instytut Badawczy, w roku poprzedzającym szkolenie, w kategoriach wiekowych 
U16, U18 i U20. W przypadku uzdolnionych zawodników z klubów, które nie mają możliwości 
organizacji samodzielnych zgrupowań, w ramach porozumienia organizowane były 
zgrupowania wieloklubowe. Głównym celem szkolenia było przygotowanie szkolonych 
zawodników z kategorii młodzik do startów oraz zapewnienie im harmonijnego rozwoju 
sportowego. Przyjęty model opierał się o współpracę z klubami zrzeszonymi w WMOZLA. Co 
roku w szkoleniu brało udział 150 zawodników z całego województwa dla których 
dofinansowane było do 21 dni szkoleniowych. W 2024 roku przyjęto stawki dofinansowań: 
70zł za osobodzień ze środków Ministerstwa Sportu i Turystyki oraz 20zł za osobodzień ze 
środków Urzędu Marszałkowskiego. Co roku łączna suma pozyskiwanej dotacji na 
dofinansowanie do KWM U16 ze środków MSiT i UM była wyższa, a różnica w finansowaniu 
tego celu wynosiła blisko 100 000zł pomiędzy rokiem 2021 i 2024. Szczegółowe dane 
zawarte są w części 7 niniejszego sprawozdania. W liczbie zdobytych punktów w SSM w 
latach 2021-2024 ,Mazowsze jest drugie w Polsce, za województwem łódzkim. 
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W szkoleniu Zaplecza Kadry Narodowej U18, U20, U23 / KNB, przyjęto zasady „Selekcji do 
szkolenia zawodników zaplecza kadry narodowej” ustanowione przez Polski Związek Lekkiej 
Atletyki. Dla każdego zawodnika powołanego do KNB przysługiwało dofinansowanie do 30 
dni szkoleniowych, według przyjętych zasad odpłatności za zgrupowania. W minionej 
kadencji wojewódzką opiekę nad Kadrą Narodową B sprawowali: 

Michał Łukasiak – Koordynator KNB 

Bloki Konkurencji: 

Artur Błasiński – Wytrzymałość 

Piotr Balcerzak – Sprint krótki 

Robert Kędziora – Sprint długi 

Marek Mierzejewski - Skoki 

Marcin Waśniewski - Rzuty 

 

 

 

 

 

 

 

Trenerzy współpracujący: 

Wiesław Paradowski – Wytrzymałość 

Marzena Kulig – Chód sportowy 

Kazimierz Zięcina – Skok wzwyż 

Andrzej Gawenda – Skok o tyczce 

Wojciech Dakiniewicz – Skok o tyczce 

Konrad Szuster – Rzut dyskiem 

Marcin Góra – Rzut młotem 

Mikołaj Rosa – Rzut młotem 

Maciej Topolewski – Rzut oszczepem 

Urszula Tworek - Wielobój 

Marek Rzepka – Wielobój 

Michał Krawczyk - Wielobój 
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6. SPRAWOZDANIE SPORTOWE 

6.1. SYSTEM SPORTU MŁODZIEŻOWEGO 

Wyniki sportowe uzyskiwane przez zawodników z klubów zrzeszonych w Warszawsko-
Mazowieckim Okręgowym Związku Lekkiej Atletyki, zawsze były powodem do dumy. 
Mazowsze od wielu lat zajmuje czołowe lokaty w Systemie Sportu Młodzieżowego w niemal 
każdej kategorii wiekowej i każdej klasyfikacji. Podobnie było w latach 2021-2023 gdzie w 
klasyfikacji województw Mazowsze wygrywało SSM zdobywając kolejno: 2298,75 pkt w roku 
2021, 2193,26 pkt w roku 2022, 2149,75 pkt w roku 2023. Oficjalne wyniki na rok 2024 
jeszcze nie zostały podliczone - na dzień przygotowywania sprawozdania województwo 
mazowieckie zajmuje 2 miejsce za Wielkopolską, z wynikiem 2154,25 pkt.  

Podobnie przedstawia się klasyfikacja klubowa w której w latach 2021-2023 wygrywał KS AZS 
AWF Warszawa, a RLTL Optima Radom / RLTL GGG Radom zajmował miejsce w czołowej 
dziesiątce w Polsce. Łącznie ze 107 licencjonowanych klubów z Mazowsza w latach 2021-
2023 punkty SSM zdobyły 62 kluby. W 2023 roku duży progres zanotowały m.in. UKS Herkules 
Sulejówek, KS Warszawianka, UKS Filipides Teresin, UKS Gimnazjon Płońsk. Na wyróżnienie 
zasługują w tym miejscu dwaj trenerzy którzy w ostatnich latach zajmowali miejsca w 
najlepszej 10 trenerów w kraju: Artur Błasiński i Marek Rzepka. Poniżej tabele 
przedstawiające szczegółowe zestawienie Systemu Sportu Młodzieżowego w latach 2021-
2023:  

Punktacja województw w lekkiej atletyce w SSM w latach 2021-2023 
2021 

l.p. Województwo MMP JUN JMŁ MŁO Razem 

1 Mazowieckie 1026,59 421,50 447,41 403,25 2298,75 

2 Wielkopolskie 497,13 682,75 408,00 437,00 2024,88 

3 Dolnośląskie 410,25 479,25 278,51 360,51 1528,52 

4 Śląskie 435,50 361,00 329,50 379,33 1505,33 

5 Łódzkie 411,97 266,50 310,09 431,50 1420,06 

6 Pomorskie 309,75 451,00 322,25 329,00 1412,00 

7 Kujawsko-Pomorskie 495,33 357,00 248,75 286,50 1387,58 

8 Lubelskie 410,38 192,00 117,75 230,00 950,13 

9 Lubuskie 262,75 297,00 143,00 179,50 882,25 

10 Zachodniopomorskie 230,00 235,50 178,51 218,00 862,01 

11 Podkarpackie 198,13 216,00 189,00 240,00 843,13 

12 Podlaskie 178,00 273,50 124,50 239,00 815,00 

13 Małopolskie 255,63 186,00 196,25 162,00 799,88 

14 Opolskie 118,01 139,00 133,25 129,67 519,93 

15 Warmińsko-Mazurskie 128,63 102,00 120,25 135,00 485,88 

16 Świętokrzyskie 64,00 72,00 64,00 87,00 287,00 

 Razem 5432,05 4732,00 3611,02 4247,26 18022,33 
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2022 

l.p. Województwo MMP JUN JMŁ MŁO Razem 

1 Mazowieckie 817,75 490,50 468,51 414,50 2191,26 

2 Wielkopolskie 533,25 735,84 396,41 431,33 2096,83 

3 Dolnośląskie 507,38 458,00 214,50 398,00 1577,88 

4 Śląskie 346,01 426,00 382,92 402,00 1556,93 

5 Pomorskie 429,25 393,00 406,25 325,50 1554,00 

6 Kujawsko-Pomorskie 552,25 301,34 289,26 298,00 1440,85 

7 Łódzkie 300,38 362,16 256,50 407,00 1326,04 

8 Lubelskie 423,63 199,21 128,25 211,00 962,09 

9 Podkarpackie 264,88 201,33 169,25 261,00 896,46 

10 Lubuskie 273,25 254,50 138,25 165,00 831,00 

11 Zachodniopomorskie 195,50 188,00 186,25 212,67 782,42 

12 Małopolskie 253,00 120,50 151,92 214,00 739,42 

13 Podlaskie 70,00 195,50 102,00 265,00 632,50 

14 Opolskie 90,50 215,13 124,50 136,00 566,13 

15 Warmińsko-Mazurskie 125,00 173,50 113,50 118,50 530,50 

16 Świętokrzyskie 132,00 62,50 57,00 89,00 340,50 

 Razem 5314,03 4777,01 3585,27 4350,50 18026,81 

 

2023 

l.p. Województwo MMP JUN JMŁ MŁO Razem 

1 Mazowieckie 673,25 661,00 387,00 428,50 2149,75 

2 Wielkopolskie 637,53 536,58 473,25 400,04 2047,40 

3 Pomorskie 725,38 490,50 292,51 346,45 1854,84 

4 Śląskie 202,00 372,00 433,50 384,95 1392,45 

5 Dolnośląskie 374,76 340,75 307,25 345,50 1368,26 

6 Łódzkie  241,50 395,00 260,00 438,50 1335,00 

7 Kujawsko-Pomorskie 423,63 282,01 271,13 254,70 1231,47 

8 Lubelskie 433,88 172,00 164,01 236,75 1006,64 

9 Podkarpackie 241,00 263,50 153,34 280,50 938,34 

10 Zachodniopomorskie 170,63 202,83 229,08 269,87 872,41 

11 Lubuskie 338,01 191,34 136,13 200,00 865,48 

12 Małopolskie 221,50 188,00 168,25 197,00 774,75 

13 Podlaskie 220,00 99,00 87,00 270,00 676,00 

14 Opolskie 80,00 233,00 115,33 163,25 591,58 

15 Warmińsko-Mazurskie 193,00 156,00 108,75 106,00 563,75 

16 Świętokrzyskie 107,00 99,50 56,00 100,75 363,25 

 Razem 5283,07 4683,01 3642,53 4422,76 18031,37 
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Klasyfikacja klubów województwa mazowieckiego w SSM w latach 2021-2023 
 Klub 2021 2022 2023 RAZEM 
1 AZS-AWF Warszawa 581,04 601,38 571,00 1753,42 
2 RLTL ZTE Radom 387,38 260,00 282,50 929,88 
3 AKL Ursynów  105,50 142,88 83,00 331,38 
4 OKS Skra Warszawa 125,75 116,00 81,75 323,50 
5 WLKS Nowe Iganie  91,00 112,50 80,00 283,50 
6 MKS Bank BS Płońsk 96,00 71,00 86,00 253,00 
7 UKS LA Basket Warszawa 103,25 60,50 73,00 236,75 
8 OKS Start Otwock 93,00 85,00 30,00 208,00 
9 SRS Kondycja Piaseczno 49,00 64,00 77,00 190,00 
10 OKLA Ostrołęka 92,00 41,50 46,00 179,50 
11 UKS Filipides Teresin 32,50 56,00 90,00 178,50 
12 KS Warszawianka 38,00 47,00 85,00 170,00 
13 GKS Wilga Garwolin 21,00 39,00 53,00 113,00 
14 MLKL Płock 44,33 44,50 18,00 106,83 
15 KS Czempion Warszawa 36,50 38,00 30,00 104,50 
16 UKS Herkules Sulejówek 17,00 21,00 66,00 104,00 
17 MKS Pogoń Siedlce 29,75 28,00 27,00 84,75 
18 MKS Pułtusk 31,00 34,50 15,00 80,50 
19 MKS Polonia Warszawa 22,50 26,00 26,00 74,50 
20 UKS Kresy Otwock 19,50 25,00 29,00 73,50 
21 SKS Feniks Siedlce 20,50 31,50 21,00 73,00 
22 PUKS Jedynka Łosice 25,00 28,00 19,00 72,00 
23 LKS Maków Mazowiecki 17,00 32,00 23,00 72,00 
24 RK Athletics Warszawa 7,00 22,00 32,00 61,00 
25 UKS Technik Radom 40,00 12,00 6,00 58,00 
26 UKS Gepard Warszawa 22,50 10,00 20,00 52,50 
27 UKS Siódemka Ostrołęka 9,00 19,00 15,00 43,00 
28 UKS 48 Warszawa 8,00 17,00 15,00 40,00 
29 KM Aktywni Sochaczew 8,00 10,00 20,00 38,00 
30 Ducla Academy Warszawa 6,00 14,00 11,00 31,00 
31 UKS MTE Milanówek 5,00 11,00 12,00 28,00 
32 UKS Olimp Kozienice 20,00 3,00  23,00 
33 KS Atak Agrykola 4,75 8,00 9,00 21,75 
34 UKS Gimnazjon Płońsk   21,00 21,00 
35 Mazovia ProActiv Ciechanów 19,00   19,00 
36 UKS Orzełki Warszawa  5,00 14,00 19,00 
37 LKS Ostrowianka  12,00 7,00 19,00 
38 KS Orzeł Warszawa 15,00 3,00  18,00 
39 UKS Sprint 2020 Warszawa 18,00   18,00 
40 PTT Delta Płock 11,00 2,00 4,00 17,00 
41 UKS Otrębusy 2,00 4,00 5,00 11,00 
42 LA dla dzieci i młodzieży 1,00  9,50 10,50 
43 KS Lider Grodzisk Mazowiecki 4,00 4,00  8,00 
44 MKL Myszyniec  1,00 7,00 8,00 
45 MUKS Płock 2,00 3,00 3,00 8,00 
46 UKS Diamond Athletics 

Białołęka 
  8,00 8,00 

47 UKS Clan Ostrołęka 2,00  5,00 7,00 
48 UKS G-8 Bielany  7,00  7,00 
49 Akademia Sportu Otwock 3,00 4,00  7,00 
50 KS Zawkrze Mława 5,00  1,00 6,00 
51 UKS Młodzik Warszawa 1,00 3,00 2,00 6,00 
52 MKS Pilica Białobrzegi  4,00 2,00 6,00 
53 MKS Syrena Warszawa 3,00 2,00  5,00 
54 LKS Osuchów  2,00 1,00 3,00 
55 UKS Wawer ZS 70   3,00 3,00 
56 KS Ciechan Ciechanów  3,00  3,00 
57 UKS Iwiczna 2,00   2,00 
58 LKS Mazowsze Teresin  1,00 1,00 2,00 
59 AP Marcovia Marki 2,00   2,00 
60 SSA Legia 1926 Warszawa   2,00 2,00 
61 KS Akademia Parkour   1,00 1,00 
62 KS Sokudo Otwock   1,00 1,00 
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6.2. SPORT WYCZYNOWY 

W okresie sprawozdawczym 2021-2024, w sporcie wyczynowym odbywało się 16 
międzynarodowych imprez mistrzowskich, na których Polskę reprezentowało 65 zawodników 
z 14 klubów z województwa mazowieckiego. Łącznie przywieźli oni 16 medali dając dowód 
olbrzymiego talentu, dobrej selekcji, odpowiedniej pracy szkoleniowej oraz potencjału naszego 
województwa. Bardzo cieszy powiększenie grona medalistów olimpijskich, za sprawą Dariusza 
Kowaluka, złotego medalisty z Igrzysk Olimpijskich w Tokyo 2021 oraz równa, wysoka forma 
sportowa mistrzyni Europy z 2022 r. - Pii Skrzyszowskiej. Bardzo duże nadzieje na kolejne 
wielkie osiągnięcia, można wiązać z sukcesami dwójki podopiecznych trenera Artura 
Błasińskiego – reprezentantek klubu RLTL GGG Radom – Wiktorii Gadajskiej i Julii Adamczyk, 
które w 2024 r. zdobyły medale MŚ U20. Na wyróżnienie zasługują również sukcesy Zuzanny 
Maślanej z MLKL Płock, Michała Gawędy i Rocha Krukowskiego z KS Warszawianka oraz 
Jakuba Waleckiego z klubu WLKS Nowe Iganie. Gratulujemy wszystkim reprezentantom Polski, 
medalistom oraz trenerom, życząc wielu kolejnych sukcesów w przyszłości. Poniżej lista 
medalistów, oraz uczestników imprez międzynarodowych.  

32. Letnie Igrzyska Olimpijskie – Tokyo 2021 

Złoty Medal – Dariusz Kowaluk (KS AZS AWF Warszawa) – 4x400m MIX 

25. Mistrzostwa Europy – Monachium 2022 

Złoty Medal – Pia Skrzyszowska (KS AZS AWF Warszawa) – 100m przez płotki 

Srebrny Medal – Martyna Kotwiła (RLTL Optima Radom) – 4x100m 

Srebrny Medal – Pia Skrzyszowska (KS AZS AWF Warszawa) – 4x100m 

Srebrny Medal – Ewa Różańska (KS AZS AWF Warszawa) – rzut młotem 

26. Mistrzostwa Europy – Rzym 2024 

Brązowy Medal – Pia Skrzyszowska (KS AZS AWF Warszawa) – 100m przez płotki 

World Athletic Relays – Chorzów 2021 

Srebrny Medal – Pia Skrzyszowska (KS AZS AWF Warszawa) – 4x100m 

Srebrny Medal – Krzysztof Kiljan (KS AZS AWF Warszawa) – sztafeta płotkarska 

Mistrzostwa Europy U23 – Tallinn 2021 

Złoty Medal - Pia Skrzyszowska (KS AZS AWF Warszawa) – 100m przez płotki 

Brązowy Medal – Natalia Wosztyl (RLTL Optima Radom) – 4x400m 

Mistrzostwa Świata U20 – Cali 2022 

Brązowy Medal – Zuzanna Maślana (MLKL Płock) – pchnięcie kulą 

Brązowy Medal – Michał Gawenda (OKS Skra Warszawa) – skok o tyczce 
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Mistrzostwa Świata U20 – Lima 2024 

Srebrny Medal – Wiktoria Gadajska (RLTL GGG Radom) – 100m przez płotki 

Srebrny Medal – Wiktoria Gadajska (RLTL GGG Radom) – 400m przez płotki 

Brązowy Medal – Julia Adamczyk (RLTL GGG Radom) – skok w dal 

Mistrzostwa Europy U20 – Jerozolima 2023 

Srebrny Medal – Zuzanna Maślana (MLKL Płock) – pchnięcie kulą 

Mistrzostwa Europy U18 – Jerozolima 2022 

Złoty Medal – Michał Gawenda (OKS Skra Warszawa) – skok o tyczce 

Srebrny Medal – Jakub Walecki (WLKS Nowe Iganie) – skok wzywż 

Mistrzostwa Europy U18 – Bańska Bystrzyca 2024 

Srebrny Medal – Roch Krukowski (KS Warszawianka) – rzut oszczepem 
 

Starty w imprezach międzynarodowych w latach 2021 -2024 konkurencja miejsce 
World Athletics Relays Chorzów 2021 

1 Pia Skrzyszowska AZS-AWF Warszawa 4x100 2 
2 Krzysztof Kiljan AZS-AWF Warszawa Szt. płotkarska 2 
3 Wiktor Suwara AZS-AWF Warszawa 4x400 9 
4 Dariusz Kowaluk AZS-AWF Warszawa 4x400 9 

Mistrzostwa Europy Tallinn U-23 2021 
1 Pia Skrzyszowska AZS-AWF Warszawa 100ppł 1 
2 Natalia Wosztyl RLTL Optima Radom 4x400, 400 3,14 
3 Damian Trzaska MKS Bank BS Płońsk 4x100, 200 4, 8 
4 Ewa Różańska AZS-AWF Warszawa młot 7 
5 Julia Słocka AZS-AWF Warszawa 7-bój 7 
6 Piotr Goździewicz AZS-AWF Warszawa kula 8 
7 Nina Staruch  AZS-AWF Warszawa dysk 9 
8 Aleksandra Płocińska  Kondycja Piaseczno 1500 9 
9 Krzysztof Kiljan AZS-AWF Warszawa 110ppł 13 
10 Aleksander Wiącek  OKS start Otwock 5000 17 
11 Olgierd Michniewski  RLTL Optima Radom 110ppł 18 
12 Dawid Krzemiński  RLTL Optima Radom trójskok 18 
13 Anna Gryc  AZS-AWF Warszawa 400 21 
14 Łukasz Niedziałek WLKS Iganie Nowe Chód 20000 DNF 

Mistrzostwa Europy U-20 Tallinn 2021 
1 Zuzanna Maślana  MLKL Płock kula 5 
2 Tomasz Ratajczyk  AZS-AWF Warszawa młot 7 
3 Karolina Bomba  OKS Skra Warszawa młot 11 
4 Michał Gawenda  OKS Skra Warszawa tyczka 15 
5 Patryk Kamionek  UKS La Basket 110ppł 17 
6 Jakub Strzelczyk  UKS Olimp Kozienice 3000prz DNF 
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32. Letnie Igrzyska Olimpijskie Tokio 2021 

1 Dariusz Kowaluk AZS-AWF Warszawa 4x400mix, 4x400 1, 5 
2 Pia Skrzyszowska AZS-AWF Warszawa 100ppł, 4x100 19,10 
3 Paulina Paluch AZS-AWF Warszawa 4x100 10 
4 Paweł Wiesiołek  KS Warszawianka 10-bój 12 
5 Marcin Krukowski KS Warszawianka oszczep 28 
6 Angelika Sarna  AZS-AWF Warszawa 800 29 
7 Łukasz Niedziałek WLKS Iganie Nowe Chód 20km DNF 
8 Dominika Baćmaga AZS-AWF Warszawa 4x100 - 
9 Wiktor Suwara  AZS-AWF Warszawa 4x400 - 

18. Mistrzostwa Świata U20 Nairobi 2021 
1 Karolina Bomba  OKS Skra Warszawa młot 7 
2 Tomasz Ratajczyk  AZS-AWF Warszawa młot 13 

3. Mistrzostwa Europy U18 Jerozolima 2022 
1 Michał Gawenda OKS Skra Warszawa tyczka 1 
2 Jakub Walecki WLKS Nowe Iganie wzwyż 2 
3 Szymon Głaszczka GKS Wilga Garwolin w dal 6 
4 Julia Adamczyk RLTL Optima Radom w dal 6 
5 Aleksandra Suchenek OKS Skra Warszawa 400ppł 9 
6 Wiktor Janduła RLTL Optima Radom 2000prz 11 

18. Mistrzostwa Świata Eugene 2022 
1 Pia Skrzyszowska AZS-AWF Warszawa 100ppł 10 
2 Olga Niedziałek WLKS Nowe Iganie 35km chód 11 
3 Martyna Kotwiła RLTL Optima Radom 4x100 11 

19. Mistrzostwa Świata U20 Cali 2022 
1 Zuzanna Maślana MLKL Płock kula 3 
2 Michał Gawenda OKS Skra Warszawa Tyczka - 5.45 3 RP U18 

25. Mistrzostwa Europy Monachium 2022 
1 Pia Skrzyszowska AZS-AWF Warszawa 100ppł, 4x100 1, 2 RP 
2 Ewa Różańska AZS-AWF Warszawa młot 2 
3 Martyna Kotwiła RLTL Optima Radom 4x100 el. 2 
4 Olga Niedziałek WLKS Nowe Iganie 35km chód 5 
5 Szymon Dziuba AZS-AWF Warszawa 4x400 9 
6 Angelika Sarna AZS-AWF Warszawa 800 14 
7 Kamil Karbowiak Air Zone Warszawa maraton 51 
8 Paweł Wiesiołek  KS Warszawianka 10-bój DNF 

14. Mistrzostwa Europy U23 Espoo 2023 
1 Julia Słocka AZS-AWF Warszawa 7-bój 4 
2 Piotr Goździewicz AZS-AWF Warszawa kula 6 
3 Aleksandra Krawczyk KS Warszawianka 4x100 6 
4 Agnieszka Chorzępa AZS-AWF Warszawa 3000prz 7 
5 Mateusz Gos RLTL Optima Radom 10000 7 
6 Tomasz Ratajczyk AZS-AWF Warszawa młot 9 
7 Julia Jaguścik AZS-AWF Warszawa 1500 16 
8 Karolina Bomba OKS Skra Warszawa młot 17 
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27. Mistrzostwa Europy U20 Jerozolima 2023 
1 Zuzanna Maślana MLKL Płock kula 2 
2 Michał Gawenda KS Warszawianka tyczka 4 
3 Patryk Kamionek UKS La Basket  110ppł 5 
4 Jakub Waecki WLKS Nowe Iganie wzwyż 5 
5 Adam Bajorski RLTL Optima Radom 3000prz 11 
6 Julia Adamczyk RLTL Optima Radom w dal 13 
7 Julia Multan SRS Kondycja Piaseczno 5000 15 
8 Małgorzata Strzeżysz AZS-AWF Warszawa 800 16 
9 Aleksandra Suchenek OKS Skra Warszawa 400ppł 21 
10 Wiktor Janduła RLTL Optima Radom 3000prz 24 
11 Wiktoria Gadajska RLTL Optima Radom 400ppł-58,40 ½ Finał DNF RP 

U18 19. Mistrzostwa Świata Budapeszt 2023 
1 Olga Chojecka  WLKS Nowe Iganie Chód 35km 8 
2 Mateusz Borkowski AZS-AWF Warszawa 800 9 
3 Pia Skrzyszowska AZS-AWF Warszawa 100ppł, 4x100 12, 5 
4 Krystsina Tsimanouskaya AZS-AWF Warszawa 100, 200, 4x100 30, 23, 5 
5 Martyna Kotwiła RLTL Optima Radom 200 31 
6 Aleksandra Płocińska SRS Kondycja Piaseczno RLTL Optima Radom 33 
7 Krzysztof Kiljan AZS-AWF Warszawa 110ppł 41 
8 Angelika Sarna AZS-AWF Warszawa 800 46 

26. Mistrzostwa Europy Rzym 2024 
1 Pia Skrzyszowska AZS-AWF Warszawa 100ppł 3 
2 Angelika Sarna AZS-AWF Warszawa 800 8 
3 Marcin Krukowski KS Warszawianka oszczep 9 
4 Aleksandra Płocińska SRS Kondycja Piaseczno 1500 12 
5 Olga Chojecka WLKS Nowe Iganie Chód 20km 12 
6 Mateusz Borkowski AZS-AWF Warszawa 800 18 
7 Krystsina Tsimanouskaya AZS-AWF Warszawa 200 19 
8 Zuzanna Maślana MLKL Płock kula 20 
9 Martyna Kotwiła RLTL GGG Radom 200 23 
10 Izabela Smolińska RLTL GGG Radom 400ppł 24 
11 Szymon Mazur AZS-AWF Warszawa kula 25 
12 Mateusz Kaczor RLTL GGG Radom półmaraton DNF 
13 Krzysztof Kiljan AZS-AWF Warszawa 110ppł DNF 

4. Mistrzostwa Europy U-18 Bańska Bystrzyca 2024 
1 Roch Krukowski KS Warszawianka oszczep 2 
2 Krzysztof Grochowski AZS-AWF Warszawa skok w dal 4 
3 Przemysław Jasiński WLKS Nowe Iganie Chód 5000m 5 
4 Kacper Góralczyk AZS-AWF Warszawa 10-bój 7 
5 Aleksandra Zembrowska  WLKS Nowe Iganie Chód 5000m 12 
6 Antonia Piechota  RLTL GGG Radom oszczep 22 
7 Damian Kuśmiere KS Warszawianka 10-bój 23 
8 Maria Pracharczyk OKS Skra Warszawa rzut młotem 25 
9 Amelia Kowalczuk RLTL GGG Radom 400ppł 26 
10 Maksymilian Siekaczyński OKS Start Otwock 400ppł 26 
11 Mikołaj Olejnik RLTL GGG Radom 1500 32 
12 Jan Pracharczyk  OKS Skra Warszawa rzut młotem NM 
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33. Letnie Igrzyska Olimpijskie Paryż 2024 
1 Pia Skrzyszowska AZS-AWF Warszawa 100ppł 9 
2 Marcin Krukowski KS Warszawianka oszczep 14 
3 Olga Chojecka WLKS Nowe Iganie 2x2 chód maraton MIX 16 
4 Krystsina Tsimanouskaya AZS-AWF Warszawa 200, 4x100 25, 9 
5 Mateusz Borkowski AZS-AWF Warszawa 800 27 
6 Krzysztof Kiljan AZS-AWF Warszawa 110ppł 34 
7 Aleksandra Płocińska SRS Kondycja Piaseczno 1500 34 
8 Martyna Kotwiła RLTL GGG Radom 200 38 

20. Mistrzostwa Świata U20 Lima 2024 
1 Wiktoria Gadajska RLTL GGG Radom 100ppł, 400ppł 2 
2 Julia Adamczyk RLTL GGG Radom w dal 3 
3 Krzysztof Grochowski  AZS-AWF Warszawa w dal 7 
4 Aleksandra Suchenek OKS Skra Warszawa 400ppł 13 
5 Jakub Ptasiewicz MKS Bank BS Płońsk w dal 14 
6 Szymon Groenwald AZS-AWF Warszawa rzut młotem 19 
7 Jakub Pracharczyk OKS Skra Warszawa rzut młotem 22 
8 Jakub Abramczyk RLTL GGG Radom 3000prz DNF 

6.3. SPORT POWSZECHNY 

Kluby zrzeszone w Warszawsko-Mazowieckim Okręgowym Związku Lekkiej Atletyki są 
uczestnikami programu upowszechniania sportu PZLA – Lekkoatletyka dla Każdego! 
Koordynatorem wojewódzkim z ramienia WMOZLA odpowiedzialnym za merytoryczny 
nadzór nad trenerami w LDK! jest Kazimierz Zięcina. Z całego województwa w programie 
LDK! uczestniczy 60 trenerów, prowadzących ponad 160 treningów tygodniowo dla prawie 
1000 dzieci z klas 1-8. Łącznie na ten program, do trenerów z województwa przekazywane 
jest prawie 600 000 zł. Dzieci szkolone w programie LDK! często stanowią zaplecze dla Kadry 
Wojewódzkiej Młodzików U16. WMOZLA zwiększyło w ostatnich latach liczbę zawodów 
dedykowanych tej grupie wiekowej, dzięki czemu, wiele ze szkolonych w LDK! dzieci 
posiadające licencje zawodnicze i kontynuuje swoją przygodę z lekkoatletyką.  

6.4. RYWALIZACJA KLUBOWA 

Wyznacznikiem sportowego potencjału województwa są zrzeszone w okręgowych 
związkach lekkiej atletyki kluby sportowe. Co roku wzrasta liczba klubów sportowych 
zrzeszonych w Warszawsko-Mazowieckim Okręgowym Związku Lekkiej Atletyki, co roku 
zwiększa się też liczba klubów które zdobywają medale MP, zdobywają punkty KMP lub 
punkty SSM. W roku 2021, mazowieckich klubów zdobywających medale Mistrzostw Polski 
było 19, w 2022 roku 20, w 2023 roku 24, a w roku 2024, aż 31. Pokazuje to rozwój pracy 
sportowo szkoleniowej i skuteczną aktywizację poszczególnych ośrodków sportowych w 
całym województwie. Najwyższe miejsce w drużynowych Mistrzostwach Polski, zajmował 
co roku KS AZS AWF Warszawa, zdobywając w kolejnych latach III, II, II i I miejsce.  
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Wzrost liczby licencji zawodniczych oraz liczby uczestniczących w rywalizacji sportowej 
klubów pokazuje duży, rozwijający się potencjał członków Warszawsko-Mazowieckiego 
Okręgowego Związku Lekkiej Atletyki. Dużą szansą do dalszego rozwoju, jest przyznane przez 
Ministerstwo Sportu i Turystyki, dofinansowanie w ramach programu Klub Pro i Klub Pro ACSS, 
które dla klubów z województwa mazowieckiego zostanie przekazane dla 83 klubów i będzie 
wynosi ok. 15 000 000 zł. Liczymy, że ta zmiana również pomoże podnieść rozwój klubowy na 
Mazowszu. Zarząd WMOZLA planuje bezpłatnie udzielić wsparcia merytorycznego w 
przygotowaniu dokumentacji do wspomnianego programu dla każdego Klubu który nie posiada 
wystarczających struktur klubowych niezbędnych do rozliczenia przyznanej dotacji. 

 

Poniżej tabelaryczne zestawienie wyników klubowej rywalizacji sportowej w latach 2021-
2023 tj. zestawienie zdobywanych punktów SSM w kolejnych latach, zestawienie punktacji 
KMP oraz liczba zdobytych przez kluby medali w Mistrzostwach Polski. 

19 20
24

31
26 24 21

28

47 45
51

55

2021 2022 2023 2024

Liczba sklasyfikowanych klubów sportowych

Medaliśi MP Punktujący KMP Punktujący SSM
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 Punktacja sport młodzieżowy 2021 r. kluby Mazowsza 
 klub 2mmp 3jun 4jmł 5mło razem 

1 AZS-AWF Warszawa 431,88 82,00 40,41 26,75 581,04 
2 RLTL ZTE Radom 259,38 51,00 53,00 24,00 387,38 
3 OKS Skra Warszawa 16,00 48,00 45,75 16,00 125,75 
4 AKL Ursynów 52,25 13,00 24,00 16,25 105,50 
5 UKS La Basket Warszawa 43,00 18,00 37,25 5,00 103,25 
6 MKS Bank BS Płońsk 34,00 24,00 25,00 13,00 96,00 
7 OKS Start Otwock 50,00 32,00 7,00 4,00 93,00 
8 OKLA Ostrołęka 38,00 13,50 23,00 17,50 92,00 
9 WLKS Nowe Iganie 25,00 7,00 23,00 36,00 91,00 

10 SRS Kondycja Piaseczno 32,00 0,00 11,00 6,00 49,00 
11 MLKL Płock 18,33 0,00 16,00 10,00 44,33 
12 UKS Technik Radom 0,00 0,00 11,00 29,00 40,00 
13 KS Warszawianka 13,00 22,00 3,00 0,00 38,00 
14 KS Czempion Warszawa 0,00 1,50 13,00 22,00 36,50 
15 UKS Filipides Teresin 0,00 4,50 11,00 17,00 32,50 
16 MKS Pułtusk 0,00 0,00 25,00 6,00 31,00 
17 MKS Pogoń Siedlce 1,75 9,00 5,00 14,00 29,75 
18 PUKS Jedynka Łosice 0,00 0,00 0,00 25,00 25,00 
19 MKS Polonia Warszawa 0,00 21,50 0,00 1,00 22,50 
20 UKS Gepard Warszawa 0,00 6,50 13,00 3,00 22,50 
21 SKS Feniks Siedlce 0,00 13,00 0,00 7,50 20,50 
22 UKS Olimp Kozienice 0,00 14,00 4,00 2,00 20,00 
23 UKS Kresy Otwock  0,00 0,00 15,00 4,50 19,50 
24 Mazovia ProActiv Ciechanów 12,00 7,00 0,00 0,00 19,00 
25 UKS Sprint 2020 Warszawa 0,00 0,00 0,00 18,00 18,00 
26 LKS Maków Mazowiecki 0,00 0,00 14,00 3,00 17,00 
27 UKS Herkules Sulejówek 0,00 0,00 1,00 16,00 17,00 
28 KS Orzeł Warszawa 0,00 15,00 0,00 0,00 15,00 
29 PTT Delta Płock 0,00 0,00 0,00 11,00 11,00 
30 UKS Siódemka Ostrołęka 0,00 3,00 1,00 5,00 9,00 
31 UKS 48 Warszawa 0,00 0,00 7,00 1,00 8,00 
32 KM Aktywni Sochaczew 0,00 0,00 0,00 8,00 8,00 
33 RK Athletics Warszawa 0,00 0,00 0,00 7,00 7,00 
34 Ducla Academy Warszawa 0,00 0,00 2,00 4,00 6,00 
35 KS Zawkrze Mława 0,00 5,00 0,00 0,00 5,00 
36 UKS MTE Milanówek 0,00 0,00 0,00 5,00 5,00 
37 KS Atak Agrykola 0,00 0,00 0,00 4,75 4,75 
38 KS Lider Grodzisk Mazowiecki 0,00 0,00 0,00 4,00 4,00 
39 MKS Syrena Warszawa 0,00 0,00 3,00 0,00 3,00 
40 Akademia Sportu Otwock 0,00 0,00 0,00 3,00 3,00 
41 AP Marcovia Marki 0,00 0,00 0,00 2,00 2,00 
42 UKS Otrębusy 0,00 0,00 2,00 0,00 2,00 
43 UKS Iwiczna 0,00 2,00 0,00 0,00 2,00 
44 MUKS Płock 0,00 0,00 2,00 0,00 2,00 
45 UKS Clan Ostrołęka  0,00 0,00 0,00 2,00 2,00 
46 UKS Młodzik Warszawa 0,00 0,00 1,00 0,00 1,00 
47 LA Dla Dzieci i Młodzieży 0,00 0,00 0,00 1,00 1,00 

 

 Punktacja sport młodzieżowy 2022 r. kluby Mazowsza 
 klub 2mmp 3jun 4jmł 5mło razem 

1 AZS-AWF Warszawa 423,75 109,00 47,63 21,00 601,38 
2 RLTL ZTE Radom 95,00 56,00 78,00 31,00 260,00 
3 AKL Ursynów 83,50 22,00 16,38 21,00 142,88 
4 OKS Skra Warszawa 28,00 35,00 32,00 21,00 116,00 
5 WLKS Nowe Iganie 25,00 40,00 29,50 18,00 112,50 
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6 OKS Start Otwock 58,00 16,00 5,00 6,00 85,00 
7 MKS Bank BS Płońsk 0,00 9,00 41,00 21,00 71,00 
8 SRS Kondycja Piaseczno 34,00 13,00 12,00 5,00 64,00 
9 UKS LA Basket Warszawa 0,00 28,00 19,50 13,00 60,50 

10 UKS Filipides Teresin 0,00 4,00 27,00 25,00 56,00 
11 KS Warszawianka 25,00 17,00 2,00 3,00 47,00 
12 MLKL Płock 19,50 25,00 0,00 0,00 44,50 
13 OKLA Ostrołęka 0,00 30,50 9,00 2,00 41,50 
14 GKS Wilga Garwolin 0,00 9,00 17,00 13,00 39,00 
15 KS Czempion Warszawa 0,00 0,00 31,00 7,00 38,00 
16 MKS Pułtusk 0,00 14,00 5,00 15,50 34,50 
17 LKS Maków Mazowiecki 0,00 28,00 2,00 2,00 32,00 
18 SKS Feniks Siedlce 18,00 0,00 5,50 8,00 31,50 
19 Pogoń Siedlce 0,00 0,00 7,00 21,00 28,00 
20 PUKS Jedynka Łosice 0,00 0,00 0,00 28,00 28,00 
21 MKS Polonia Warszawa 8,00 15,00 0,00 3,00 26,00 
22 UKS Kresy Otwock 0,00 6,00 13,00 6,00 25,00 
23 RK Athletics Warszawa 0,00 0,00 6,00 16,00 22,00 
24 UKS Herkules Sulejówek 0,00 2,00 8,00 11,00 21,00 
25 UKS Siódemka Ostrołęka 0,00 6,00 4,00 9,00 19,00 
26 UKS 48 Warszawa 0,00 6,00 9,00 2,00 17,00 
27 Ducla Academy Warszawa 0,00 0,00 11,00 3,00 14,00 
28 MKS Ostrowianka 0,00 0,00 0,00 12,00 12,00 
29 UKS Technik Radom 0,00 0,00 0,00 12,00 12,00 
30 UKS MTE Milanówek 0,00 0,00 0,00 11,00 11,00 
31 KM Aktywni Sochaczew 0,00 0,00 3,00 7,00 10,00 
32 UKS Gepard Warszawa 0,00 0,00 10,00 0,00 10,00 
33 KS Atak Agrykola 0,00 0,00 0,00 8,00 8,00 
34 UKS G-8 Bielany 0,00 0,00 0,00 7,00 7,00 
35 UKS Orzełki Warszawa 0,00 0,00 0,00 5,00 5,00 
36 UKS Otrębusy 0,00 0,00 0,00 4,00 4,00 
37 KS Biegi Grodzisk Mazowiecki 0,00 0,00 2,00 2,00 4,00 
38 MLKS Pilica Białobrzegi 0,00 0,00 3,00 1,00 4,00 
39 Akademia Sportu Otwock 0,00 0,00 0,00 4,00 4,00 
40 UKS Młodzik Warszawa 0,00 0,00 0,00 3,00 3,00 
41 MUKS Płock 0,00 0,00 3,00 0,00 3,00 
42 KS Orzeł Warszawa 0,00 0,00 0,00 3,00 3,00 
43 UKS Olimp Kozienice 0,00 0,00 0,00 3,00 3,00 
44 KS Ciechan Ciechanów 0,00 0,00 3,00 0,00 3,00 
45 LKS Osuchów 0,00 0,00 2,00 0,00 2,00 

 

 Punktacja sport młodzieżowy 2023 r. kluby Mazowsza 
 klub 2mmp 3jun 4jmł 5mło razem 

1 AZS-AWF Warszawa 380,00 83,00 60,00 48,00 571,00 
2 RLTL ZTE Radom 68,50 109,00 81,00 24,00 282,50 
3 UKS Filipides Teresin 0,00 37,00 27,00 26,00 90,00 
4 MKS Bank BS Płońsk 0,00 48,00 11,00 27,00 86,00 
5 KS Warszawianka 49,00 15,00 16,00 5,00 85,00 
6 AKL Ursynów 33,00 30,00 9,00 11,00 83,00 
7 OKS Skra Warszawa 40,75 24,00 11,00 6,00 81,75 
8 WLKS Nowe Iganie 0,00 45,00 29,00 6,00 80,00 
9 SRS Kondycja Piaseczno 28,00 35,00 6,00 8,00 77,00 

10 UKS LA Basket Warszawa 0,00 40,00 12,00 21,00 73,00 
11 UKS Herkules Sulejówek 28,00 5,00 23,00 10,00 66,00 
12 GKS Wilga Garwolin 14,00 17,00 4,00 18,00 53,00 
13 OKLA Ostrołęka 12,00 9,00 14,00 11,00 46,00 
14 RK Athletics Warszawa 0,00 0,00 7,00 25,00 32,00 
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15 KS Czempion Warszawa 0,00 10,00 11,00 9,00 30,00 
16 OKS Start Otwock 0,00 11,00 16,00 3,00 30,00 
17 UKS Kresy Otwock 0,00 20,00 7,00 2,00 29,00 
18 Pogoń Siedlce 0,00 0,00 8,00 19,00 27,00 
19 MKS Polonia Warszawa 12,00 8,00 0,00 6,00 26,00 
20 LKS Maków Mazowiecki 0,00 15,00 3,00 5,00 23,00 
21 SKS Feniks Siedlce 0,00 9,00 4,00 8,00 21,00 
22 UKS Gimnazjon Płońsk 0,00 21,00 0,00 0,00 21,00 
23 KM Aktywni Sochaczew 0,00 10,00 0,00 10,00 20,00 
24 UKS Gepard Warszawa 0,00 20,00 0,00 0,00 20,00 
25 PUKS Jedynka Łosice 0,00 0,00 0,00 19,00 19,00 
26 MLKL Płock 0,00 15,00 3,00 0,00 18,00 
27 MKS Pułtusk 0,00 7,00 0,00 8,00 15,00 
28 UKS Siódemka Ostrołęka 8,00 0,00 1,00 6,00 15,00 
29 UKS 48 Warszawa 0,00 12,00 1,00 2,00 15,00 
30 UKS Orzełki Warszawa 0,00 0,00 4,00 10,00 14,00 
31 UKS MTE Milanówek 0,00 0,00 2,00 10,00 12,00 
32 Ducla Academy Warszawa 0,00 0,00 11,00 0,00 11,00 
33 La dla dzieci i młodzieży 0,00 0,00 0,00 9,50 9,50 
34 KS Atak Agrykola 0,00 0,00 0,00 9,00 9,00 
35 UKS Diamond Athletics 0,00 0,00 0,00 8,00 8,00 
36 LKS Ostrowianka 0,00 0,00 0,00 7,00 7,00 
37 MKL Myszyniec 0,00 0,00 0,00 7,00 7,00 
38 UKS Technik Radom 0,00 0,00 0,00 6,00 6,00 
39 UKS Otrębusy 0,00 0,00 0,00 5,00 5,00 
40 UKS Clan Ostrołęka 0,00 0,00 0,00 5,00 5,00 
41 PTT Delta Płock 0,00 0,00 4,00 0,00 4,00 
42 UKS Wawer ZS 70 Warszawa 0,00 0,00 0,00 3,00 3,00 
43 MUKS Płock 0,00 2,00 0,00 1,00 3,00 
44 MLKS Pilica Białobrzegi 0,00 2,00 0,00 0,00 2,00 
45 UKS Młodzik Warszawa 0,00 2,00 0,00 0,00 2,00 
46 SSA Legia 1926 Warszawa 0,00 0,00 2,00 0,00 2,00 
47 KS Sokudo Otwock 0,00 0,00 0,00 1,00 1,00 

 

Miejsca klubów mazowieckich w punktacji KMP 2021-2023 (200) 
miejsce i liczba punktów 

  2021 2022 2023 RAZEM 
lp klub miejsce  pkt. miejsce pkt. miejsce pkt.  

1 AZS-AWF Warszawa 1 2389,46 1 2242,25 1 2421,50 7053,21 
2 RLTL ZTE Radom 11 829,80 8 852,25 8 838,60 2520,65 
3 OKS Skra Warszawa 26 371,50 31 307,25 48 176 854,75 
4 WLKS Nowe Iganie 51 204 33 290 35 242 736 
5 KS Warszawianka 56 180 82 91 38 229 500 
6 UKS La Basket  64 165,25 109 60,50 52 166 391,75 
7 SRS Kondycja Piaseczno 118 72 61 136 58 150 358 
8 OKS Start Otwock 77 133 56 144 115 60 337 
9 AKL Ursynów 93 98 66 130 72 114,5 342,5 

10 MKS Bank BS Płońsk 75 135,50 95 71 81 96 302,5 
11 UKS Filipides Teresin 123 70 97 69 77 107 246 
12 UKS Herkules Sulejówek 101 84 134 46 109 68 198 
13 MLKL Płock 117 74,33   78 105 179,33 
14 OKLA Ostrołęka  134 64,50 167 34 159 37 135,5 
15 MKS Polonia Warszawa   112 56 97 75 131 
16 PUKS Jedynka Łosice 122 70 179 28   98 
17 UKS Gepard Warszawa 110 78   200 20 98 
18 GKS Wilga Garwolin   141 43 131 51 94 
19 UKS Kresy Otwock 184 36 188 25 177 29 90 
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20 KS Lemiesz Team   142 42 140 47 89 
21 KS Czempion Warszawa 146 58 188 25   83 
22 RK Athletics   199 22 119 60 82 
23 UKS Technik Radom 126 69     69 
24 KM Aktywni Sochaczew 147 58     58 
25 SKS Feniks Siedlce   160 36 197 21 57 
26 KS Lider Grodzisk Maz. 155 54     54 
27 MKS Pułtusk 168 43     43 
28 MKS Syrena Warszawa 178 39     39 
29 UKS Orzełki Warszawa 183 36     36 
30 KS Orzeł Warszawa 191 34     34 
31 UKS MTE Milanówek 200 33     33 
32 UKS Ciechan Ciechanów   176 29   29 
33 KS Maków Mazowiecki   179 28   28 
34 UKS Gimnazjon Płońsk     196 21 21 

 

Województwo mazowieckie – medale zdobyte w MP 2021 
 klub Seniorzy  U23  U20  U18  U16  suma 

1 AZS-AWF Warszawa 4  4 4 4 6  1 1 1 1     26 
2 RTLT ZTE Radom  3 4 2 4 3  1 1 1 1  1   21 
3 WLKS Siedlce 2 1 2 1       1     7 
4 KS Warszawianka 2  1    1  2    1   7 
5 OKS Skra Warszawa       1   1 1 2   1 6 
6 UKS La Basket    1     1 2  1    5 
7 OKS Start Otwock 1   2     1       4 
8 UKS Filipides Teresin              2 1 3 
9 MLKL Płock     1     1      2 

10 MKS Pułtusk          1  1    2 
11 MKS Bank BS Płońsk      1      1    2 
12 UKS Sprint 2020             1 1  2 
13 AKL Ursynów      1          1 
14 KS Orzeł Warszawa       1         1 
15 UKS Olimp Kozienice         1       1 
16 OKLA Ostrołęka          1      1 
17 KS Czempion            1    1 
18 UKS Kresy Otwock             1   1 
19 RK Athletics              1  1 

  9 4 11 10 9 11 3 2 7 8 4 6 4 4 2 94 
   24   30   12   18   10   

 

Województwo mazowieckie – medale zdobyte w MP 2022 
 klub Seniorzy  U23  U20  U18  U16  suma 

1 AZS-AWF Warszawa 1 3 2 4 7 7 1 2   3  3  1 34 
2 RTLT ZTE Radom 3 5 3 1 1 1   2 1 3   2  22 
3 KS Warszawianka 2  1 1     1    1   6 
4 WLKS Siedlce  2  1    2  1      6 
5 OKS Skra Warszawa      1    2 2   1  6 
6 MLKL Płock   1  1  1  1       4 
7 SRS Kondycja  1  1   1          3 
8 UKS Filipides Teresin          1   1  1 3 
9 OKS Start Otwock   1  1           2 

10 RK Athlerics            1   1 2 
11 GKS Wilga Garwolin      1      1    2 
12 MKS Bank BS Płońsk          1   1   2 
13 La Basket Warszawa        1        1 
14 UKS 48 Warszawa          1      1 
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15 UKS Kresy Otwock          1      1 
16 MKS Pogoń Siedlce              1  1 
17 MKS Pułtusk   1             1 
18 UKS Technik Radom              1  1 
19 PTT Delta Płock         1       1 
20 UKS MTE Milanówek               1 1 

  7 10 10 7 10 11 2 5 5 8 8 2 6 5 4 100 
   27   28  12    18   15   

 

Województwo mazowieckie – medale zdobyte w MP 2023 
 klub Seniorzy  U23  U20  U18  U16  suma 

1 AZS-AWF Warszawa 2 7 4 1 8 3   1 2 1  1 1  31 
2 RTLT ZTE Radom 6 6 1 2  1 2 1 1 2 2   1  25 
3 WLKS Siedlce 2 1     1 1 2 1     1 9 
4 KS Warszawianka 1  1 1   1   1      5 
5 UKS La Basket       2      2  1 5 
6 SRS Kondycja 1       2        3 
7 RK Athletics 1          1  1   3 
8 OKS Skra Warszawa    1       1     2 
9 OKS Start Otwock  1       1       2 

10 UKS Filipides Teresin       1   1      2 
11 MLKL Płock  1     1         2 
12 MKS Bank BS Płońsk         1    1   2 
13 Ducla Akademy   1             1 
14 La dla Dzieci K.Ż              1  1 
15 UKS Gimnazjon         1       1 
16 KS Atak Agrykola             1   1 
17 AKL Ursynów    1            1 
18 UKS Kresy Otwock           1     1 
19 MKS Pułtusk              1  1 
20 PUKS Jedynka Łosice              1  1 
21 OKLA Ostrołęka           1     1 
22 UKS 48 Warszawa             1   1 
23 UKS 7 Ostrołęka              1  1 
24 MKS Pogoń Siedlce             1   1 
25 Zaw. niestowarzyszony             1   1 

  13 16 7 6 8 4 8 4 7 7 7 0 9 6 2 104 
   36   18   19   14   17   

 
Co roku latach 2021 – 2023 w licencjonowanych zawodach startowało średnio 2338 
zawodników uzyskując następujące klasy sportowe: 

2021 MM M I II III IV V BK Razem 
Kobiety 7 21 45 86 97 120 81 839 1296 
Mężczyźni 7 13 47 87 97 87 40 751 1129 
Razem 14 34 92 173 194 207 121 1590 2425 
          
2022 MM M I II III IV V BK Razem 
Kobiety 7 18 44 82 101 113 109 712 1186 
Mężczyźni 5 12 50 86 102 57 59 711 1082 
Razem 12 30 94 168 203 170 168 1423 2268 
          
2023 MM M I II III IV V BK Razem 
Kobiety 10 22 38 70 103 121 113 764 1241 
Mężczyźni 7 11 49 75 114 87 41 695 1079 
Razem 17 33 87 145 217 208 154 1459 2320 
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7. SPRAWOZDANIE FINANSOWE 

Jednym z ważniejszych założeń pracy Zarządu Warszawsko-Mazowieckiego Okręgowego 
Związku Lekkiej Atletyki, było uzyskanie stabilizacji finansowej, zapewniającej środki na 
zabezpieczenie całego kalendarza sportowego, bez konieczności wprowadzania 
dodatkowych opłat dla członków Związku. Pomimo trudnej sytuacji ekonomicznej w kraju, 
cel ten w pełni zrealizowano i Warszawsko-Mazowiecki Okręgowy Związek Lekkiej Atletyki 
pozostał jedynym OZLA w Polsce, który zwiększył liczbę organizowanych zawodów, nie 
wprowadzając dodatkowych opłat dla klubów i zawodników.  

Realizacja założonego celu była możliwa dzięki skutecznym działaniom Prezesa okręgu i 
zwiększeniu, w przeciągu 3 lat, budżetu WMOZLA o ponad 100%. Poza dotacjami celowymi 
przyjęto następujące założenia wydatkowania środków: 

• Finansowanie kalendarza imprez; 
• Dofinansowanie do szkolenia; 
• Zakup sprzętu związkowego do poprawy standardu organizowanych wydarzeń; 

7.1. STRUKTURA PRZYCHODÓW 

Struktura budżetu Warszawsko-Mazowieckiego Okręgowego Związku Lekkiej Atletyki, opiera 
się na pięciu głównych filarach. Dofinansowaniu z Ministerstwa Sportu, dofinansowaniu z 
Urzędu Marszałkowskiego, Środkach Własnych, Urzędu Miasta oraz dofinansowania z 
dotacji Fundacji „Park Wodny”. W minionej kadencji dokonano zwiększenia przychodów z 
każdego ze wspomnianych źródeł o:  

• ponad 200 000zł (+43%) z Ministerstwa Sportu i Turystyki; 
• ponad 250 000zł (+179%) z Urzędu Marszałkowskiego; 
• ponad 80 000zł (+55%) z Urzędu Miasta; 
• 157 000 zł z Fundacji Park Wodny; 
• ponad 200 000zł (+72%) środków własnych.  
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W ostatnich latach, oprócz ponad dwukrotnego zwiększenia przychodów, nastąpiła również 
zmiana struktury budżetowej związku. Dzięki uzyskaniu większego zaangażowania 
finansowego z Urzędu Marszałka Województwa Mazowieckiego, procentowe udziały w 
budżecie każdego ze źródeł zbliżyły się i obecnie wynoszą: 35% MSiT, 25% Środki własne, 
20% Urząd Marszałkowski, 20% Urząd Miasta + Fundacja Wodny Park. Taka struktura 
pozwala bezpiecznie planować działania na kolejne lata, a zmniejszenie wpływów z jednego 
ze źródeł, nie powinno zagrażać obecnemu funkcjonowaniu Związku.  

 

W badanym okresie Warszawsko-Mazowiecki Okręgowy Związek Lekkiej Atletyki, otrzymał 
przeszło 4 000 000 zł z dotacji celowych. Otrzymane dotacje z Ministerstwa Sportu i 
Turystyki, Urzędu Marszałkowskiego i Urzędu Miasta były rozliczane całkowicie. Nie 
dokonano, żadnego zwrotu otrzymanych środków.  

Oprócz uzyskiwanych dotacji, ważnym elementem budżetu Okręgu są środki własne które 
na dzień 15.09.2024 wynoszą prawie 480 000zł. 14% z tej kwoty stanowią opłaty licencyjne, 
17% wpłaty z zawodów, 27% środki przekazane przez Polski Związek Lekkiej Atletyki w 
ramach umowy sponsorskiej z Orlen, w 42% stanowią przychody inne tj. darowizny, 
wynajem sprzętu pomiarowego, wpłaty sponsorskie (Tamex, InterEuropol) czy środki 
przekazywane przez jednostki samorządu terytorialnego.  
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7.2. STRUKTURA KOSZTÓW 

Warszawsko-Mazowiecki Okręgowy Związek Lekkiej Atletyki, głównie realizuje swoje cele 
statutowe poprzez organizowanie szkolenia zawodników KWM i zaplecza kadry narodowej, 
organizowanie zawodów sportowych w sezonie zimowym i letnim oraz upowszechnianie 
lekkiej atletyki w regionie. Prawie 60% kosztów działalności WMOZLA, to organizacja 
kalendarza zawodów na cały sezon.  

 

Sytuacja ekonomiczna w ostatnim okresie spowodowała dwukrotną podwyżkę cen usług co 
wpłynęło również na podniesienie kosztów organizacji zawodów. Przykładowo koszt pracy 
jednego sędziego w 2021 roku wynosił 60zł, a w 2024 – 120zł. Podobnie praca obsługi 
technicznej w 2021 roku wyceniana była na 300zł, a obecnie wynosi 700zł za 1 dzień 
zawodów. Dzięki podjętym działaniom i współpracy z AWF Warszawa, zostały 
wynegocjowane dobre warunki wynajmu hali i stadionu AWF Warszawa na zawody i koszty 
nie podniosły się na przestrzeni ostatnich lat.  
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Obecnie finansowanie organizacji zawodów w Warszawsko-Mazowieckim Okręgowym 
Związku Lekkiej Atletyki, pochodzi z każdego ze źródeł przychodu związku. Dzięki podjętym 
w działaniom, 60% kosztów organizacji imprez stanowią dotację, pozostała kwota - nieco 
ponad 400 000zł - to środki własne. W tym obszarze istnieje jeszcze przestrzeń do poprawy 
na przyszłość, w celu pozyskania partnerów którzy zabezpieczyliby finansowanie części 
dotychczasowych kosztów. Jednocześnie z każdym rokiem będziemy starali się podnosić 
standard organizowanych zawodów. Już w obecnym sezonie, dzięki współpracy z firmą 
Domtel-Sport, wszystkie zawody były obsługiwane przez stronę Domtel, która dawała 
możliwość śledzenia wyników w czasie rzeczywistym. Zorganizowano pierwsze transmisje z 
zawodów w systemie live-streaming, zarówno na platformie KP Sport jak i Facebook 
WMOZLA. Dalsze prace nad ustandaryzowaniem transmisji oraz znalezienie partnera do 
takich działań trwają.  

 

W tabelach przedstawionych poniżej, znajduje się informacja o wydatkach ujętych w 
rozliczeniach dotacji dla Ministerstwa Sportu i Turystyki, Urzędu Marszałkowskiego, Biura 
Sportu Miasta st. Warszawa oraz Fundacji „Park Wodny”. Każda z dotacji została rozliczona 
bez uwag, a przeprowadzone kontrole nie wykazały żadnych nieprawidłowości. Co roku, 
pozyskiwane dotacje wzrastały, a podział środków w ramach dotacji, w dużej mierze opierał 
się o te same proporcje względem dostępnych katalogów kosztów.  

Ministerstwo Sportu i 
Turystyki 2021 2022 2023 2024 

KWM  141 750 zł   189 000 zł   220 500 zł   220 500 zł  

KWM zawody  6 000 zł   6 000 zł   6 500 zł   10 600 zł  

KNB  259 500 zł   258 500 zł   322 947 zł   363 100 zł  

Kalendarz  - zł   50 000 zł   115 000 zł   80 000 zł  

Suma  407 250 zł   503 500 zł   664 947 zł   674 200 zł  

  

   

   

   

   

    

  

      

          

         

Źródła finansowania kalendarza zawodów 2024
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Urząd Marszałkowski 2021 2022 2023 2024 

KWM  63 000 zł   63 000 zł   72 450 zł   78 750 zł  

Kalendarz  80 000 zł   140 000 zł   185 000 zł   320 000 zł  

Suma  143 000 zł   203 000 zł   257 450 zł   398 750 zł  

 

Miasto 2021 2022 2023 2024 

Kalendarz  90 000 zł   90 000 zł   140 000 zł   140 000 zł  

Imprezy  25 000 zł   25 000 zł   56 500 zł   50 000 zł  

WOM  38 102 zł   37 339 zł   38 888 zł   47 349 zł  

Suma  153 102 zł   152 339 zł   235 388 zł   237 349 zł  

 

Park Wodny 2021 2022 2023 2024 

Zawody halowe  - zł   62 000 zł   65 000 zł   55 000 zł  

Sezon letni  - zł   46 000 zł   68 000 zł   102 000 zł  

Suma  - zł   108 000 zł   133 000 zł   157 000 zł  

 

7.3. MAJĄTEK WŁASNY 

W czasie trwania obecnej kadencji, w każdym roku, cześć środków własnych była 
przeznaczana na zakup sprzętu stadionowego, wykorzystywanego w trakcie zawodów. 
Część sprzętu była również odpłatnie wypożyczana innym organizatorom zawodów, na 
terenie całego kraju, co dawało realne przychody do związku. W latach 2021-2024 m.in. 
zakupiono następujący sprzęt stadionowy: 

• Zeskok do skoku wzwyż, wraz ze stojakami; 
• Zeskok do skoku o tyczce, wraz ze stojakami; 
• Tablica do pomiaru wiatru; 
• 2 kamery + 2 zestawy pomiaru czasu; 
• 2 zestawy aparatury startowej; 
• Osprzęt stadionowy; 

Dodatkowo WMOZLA współpracuje z AWF Warszawa oraz innymi obiektami na Mazowszu, 
sugerując część zakupów lub inwestycji infrastrukturalnych, w celu podnoszenia standardu 
obiektów lekkoatletycznych na Mazowszu. Obecnie w ostatniej fazie są prace nad oddaniem 
Stadionu Orła. Regularnie uczestniczymy również w pracach komisji Biura Sportu m.st. 
Warszawy, aby opiniować działania podejmowane na Stadionie Skry.  
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8. PODSUMOWANIE 

Zarząd Warszawsko-Mazowieckiego Okręgowego Związku Lekkiej Atletyki na początku 
kadencji przyjął kierunki działalności okręgu, zgodnie z którymi realizował powierzone mu 
zadania i cele statutowe. W okresie sprawozdawczym wykonano szereg działań by zapewnić 
wsparcie jego członków oraz stworzyć jak najlepszych warunki do rozwoju lekkiej atletyki w 
województwie mazowieckim.  

Skutecznie pozyskano liczne dotacje, w tym zwiększono zaangażowanie finansowe Urzędu 
Marszałkowskiego, dzięki czemu zabezpieczono budżet związku. Odpowiednie 
gospodarowanie dostępnymi środkami finansowymi pozwoliło na organizację 44 zawodów 
sportowych dla zawodników z całego regiony, bez konieczności pobierania opłat wpisowych 
od klubów czy uczestników zawodów. WMOZLA pozostał jedynym okręgowym związkiem w 
Polsce który nie zdecydował się na pobieranie takich opłat. 

Reaktywowano dwa duże ośrodki sportowe na Mazowszu: Ciechanów, Płock. W najbliższym 
roku planowane jest przeprowadzenie zawodów w Mławie. Wspólnie z władzami m.st. 
Warszawy doprowadzono do realizacji inwestycji dwóch obiektów lekkoatletycznych: Orzeł 
Warszawa i Skra Warszawa. Zainwestowano środki własne w zakup sprzętu stadionowego, 
podnosząc standard organizowanych zawodów. Dodatkowo planowany jest zakup 
elektronicznej tablicy do wyświetlania wyników, jako element uatrakcyjnienia imprez w 
okręgu.  

Obecnie, działalność związku jest stabilna finansowo i organizacyjnie, dając możliwości do 
dalszego rozwoju w kolejnych latach. Obszarem do poprawy na najbliższy czas jest sfera 
informacyjna związku, by poprawić standardy komunikacyjne WMOZLA i rozpocząć 
budowanie społeczności. Już w 2024 roku wszystkie zawody organizowane przez związek są 
dostępne online przez stronę Domtel-Sport, przeprowadzono pierwsze transmisje z 
zawodów z większości zawodów prowadzona jest obszerna dokumentacja zdjęciowa.  

Z myślą o kolejnych latach, rozpoczęto już rozmowy w celu planowania dużych wydarzeń 
lekkoatletycznych na terenie Mazowsza w najbliższych latach. Podjęto działania nad 
utrzymaniem obecnego budżetu na najbliższe lata oraz rozmowy z potencjalnymi parterami 
związku. Rozpoczęto już rozmowy z AWF Warszawa oraz Ministerstwem Sportu i Turystyki, 
aby przeprowadzić niezbędne prace remontowe stadionu lekkoatletycznego AWF 
Warszawa.  

Wierzymy, że praca wykonana w obecnej kadencji pozwoli w kolejnych latach rozwijać lekką 
atletykę w województwie mazowieckim i realizować cele statutowe Warszawsko-
Mazowieckiego Okręgowego Związku Lekkiej Atletyki.  
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9. ZAŁĄCZNIKI 

Poniżej tabele wykorzystywane do przedstawienia graficznego danych znajdujących się w 
niniejszym sprawozdaniu. Tabele wg. kolejności występowania rycin w sprawozdaniu.  

Tabela 1 – liczba punktów SSM zdobyta przez województwa w latach 2021 – 2024 
l.p. Województwo 2021 2022 2023 2024 SUMA 

1 Łódzkie 431,5 407 438,5 651,25 1928,3 
2 Mazowieckie 403,25 414,5 428,5 581 1827,3 
3 Wielkopolskie 437 431,33 400,04 549 1817,4 
4 Śląskie 379,33 402 384,95 526,5 1692,8 
5 Dolnośląskie 360,51 398 345,5 494,25 1598,3 
6 Pomorskie 329 325,5 346,45 457,25 1458,2 
7 Podkarpackie 240 261 280,5 407,75 1189,3 
8 Kujawsko-Pomorskie 286,5 298 254,7 339 1178,2 
9 Podlaskie 239 265 270 397,75 1171,8 

10 Lubelskie 230 211 236,75 363,5 1041,3 
11 Zachodniopomorskie 218 212,67 269,87 283,25 983,79 
12 Małopolskie 162 214 197 356,5 929,5 
13 Lubuskie 179,5 165 200 287 831,5 
14 Opolskie 129,67 136 163,25 239,5 668,42 
15 Warmińsko-Mazurskie 135 118,5 106 183,25 542,75 
16 Świętokrzyskie 87 89 100,75 112,5 389,25 

 Razem 4247,3 4350,5 4422,8 6229,3 19250 
 
Tabela 2 – źródeł przychodów WMOZLA w latach 2021-2024 
Źródła przychodu 2021 2022 2023 2024* 

MSiT 472 500 zł 503 500 zł 664 947 zł 674 200 zł 

Urząd Marszałkowski 143 000 zł 203 000 zł 257 450 zł 398 750 zł 

Urząd Miasta 153 102 zł 152 339 zł 235 388 zł 237 349 zł 

Park Wodny - zł 108 000 zł 133 000 zł 157 000 zł 

Środki własne 277 896 zł 351 688 zł 451 737 zł 478 618 zł 

RAZEM 981 248 zł 1 318 527 zł 1 742 522 zł 1 945 917 zł 
*dane na 1 września 2024 
 
Tabela 3 – źródeł środków własnych WMOZLA w latach 2021-2024 

Środki własne 2021 2022 2023 2024 
Opłaty licencyjne 42 692,50 zł 63 082,50 zł 61 450,00 zł 65 182,50 zł 
Wpłaty z zawodów 40 680,00 zł 39 810,00 zł 69 985,00 zł 82 820,00 zł 
PZLA 40 000,00 zł 113 500,00 zł 142 671,60 zł 130 613,00 zł 
Inne 154 523,34 zł 135 295,00 zł 177 630,00 zł 200 002,50 zł 
Suma 277 895,84 zł 351 687,50 zł 451 736,60 zł 478 618,00 zł 

 
Tabela 4 – źródła finansowania kalendarza zawodów 2024 

MSiT Urząd Marszałkowski Miasto Park Wodny Środki własne 

 80 000 zł   320 000 zł   140 000 zł   157 000 zł   463 000 zł  
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